CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  004 – Edital 009/2015

Aos oito dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis, às nove horas, na Sala do Serviço de
Expediente, do Poder Legislativo, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitação, Senhora Fabiana Abreu Retamar, Presidente, Senhor Fábio Fischer, Membro e Sandro
Avila Medeiros, Secretário, a fim de dar prosseguimento ao processo, após diligência ao Setor
de Compras e de posse de pesquisa de mercado atualizada, conforme páginas nº 162 à nº 183. A
Comissão  desclassifica a  empresa  MONKEL  MÓVEIS  E  SOLUÇÕES  PARA
ESCRITÓRIO LTDA., pois apresentou proposta com valor global de R$ 10.362,98 (dez mil e
trezentos  e  sessenta  e  dois  reais  e  noventa  e  oito  centavos),  ficando acima  da  pesquisa  de
mercado que apresenta valores entre R$ 5.946,00 (cinco mil e novecentos e quarenta e seis
reais)  e  R$  7.780,00  (sete  mil  e  setecentos  e  oitenta  reais).  Abre-se  prazo  para  recursos,
conforme legislação vigente, e encaminha-se a cópia da presente ata para ciência de seu teor ao
licitante participante. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião às dez horas  e
eu, Sandro Avila Medeiros, Secretário,  redigi a presente ata,  que será assinada por todos os
membros da Comissão Permanente de Licitações..X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.

Fabiana Abreu Retamar
Presidente

Sandro Avila Medeiros
Secretário

Fábio Fischer
Membro